
  

  1 

 

1. Uchazečů je málo, škol mnoho. Na vysokou se dostane skoro každý 

Zdroj: idnes.cz ● 11. 1. 2020 

Odkaz: https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/vysoka-skola-studium-skolstvi-
vzdelani.A191227_095635_domaci_linv 

... zavítal také do Opavy, kde navštívil Slezskou univerzitu. Vítala ho zaplněná aula i jeden protestující student s 
červenými trenýrkami.  Autor: Alexandr Satinský, MAFRA  Vstupní dvůr pražského Karolina  Autor: Profimedia.cz  
Posluchárna číslo 256... 

 

2. Týden v regionech (Ostrava) 

Zdroj: Týden v regionech (ČT1) ● 11. 1. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1183909575-tyden-v-regionech-ostrava/420231100212002-
tyden-v-regionech 

.... -Jsou tady videa našich iReportérů.  Co je zaujalo v uplynulém týdnu?  -Začínáme Tříkrálovým koncertem.  Hrál a 
zpíval Komorní sbor Slezské univerzity v Opavě.  Poslouchal je Jiří Kelnar. ... 

 

3. Rozhovor s fotografem rychlých vozů F1 Jiřím Křenkem 

Zdroj: cysnews.cz ● 11. 1. 2020 

Odkaz: https://www.cysnews.cz/formule-1/rozhovor-s-fotografem-rychlych-vozu-f1-jirim-krenkem/ 

...Rozhovor s fotografem rychlých vozů F1 Jiřím Křenkem. Jiří Křenek studoval fotografii již na střední škole a 
magisterský titul v tomto oboru získal v roce 2001 na Institutu tvůrčí fotografie při Slezské univerzitě Opava. 
Zaměřuje... 

 

4. Tradice vánočního kapra v ČR stále dominuje, ukázal výzkum 

Zdroj: universitas.cz ● 10. 1. 2020 

Odkaz: https://www.universitas.cz/spektrum/4554-tradice-vanocniho-kapra-v-cr-stale-dominuje-ukazal-
vyzkum 

... v Praze ve spolupráci s Vysokou školou ekonomickou, Slezskou univerzitou v Opavě, Vysokou školou hotelovou a 
Národním zemědělským muzeem za podpory grantu poskytnutého ministerstvem kultury. Vědci v něm jak je možné 
využít tradici našeho... 

 

 

 



  

  2 

 

5. „Začouzené“ zatmění Měsíce bude vidět i v Česku. Výjimečně i pouhým okem 

Zdroj: blesk.cz ● 10. 1. 2020 

Odkaz: https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti/631138/zacouzene-zatmeni-mesice-bude-videt-i-v-
cesku-vyjimecne-i-pouhym-okem.html 

... mine a k zatmění nedojde. Polostínové zatmění je navíc očima patrné jen v době, kdy se Měsíc nachází velice blízko 
okraje zemského stínu.  Video Poslední zatmění Měsíce - 21. ledna 2019 - Slezská univerzita v Opavě a Astronomický 
ústav AV ČR... 

 

6. Opava a okolí Severní Morava a Slezsko - Opavsko 

Zdroj: vyletnik.cz ● 10. 1. 2020 

Odkaz: https://www.vyletnik.cz/tipy-na-vikendy/severni-morava/opavsko/932-opava-a-okoli/ 

... - sídlo někdejší slezské zemské vlády patří dnes Slezské univerzitě. Třídu zakončuje komplex minoritského kláštera, 
zal. v r. 1238, s kostelem sv. Ducha s cennými barokními oltáři. V kryptě kostela jsou pohřbeni někteří Opavští 
Přemyslovci... 

 

7. Gejzír 

Zdroj: ČT1 ● 9. 1. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10805121298-gejzir/219562235000035 

... Bára začala studovat na Institutu tvůrčí fotografie v Opavě a fascinovalo ji, kolik toho najednou kolem sebe vidí a jak 
vnímá okolí.  Vytvářela portréty, abstraktní obrazy i reportáže... 

 

8. Náměstkyně Silvana Jirotková - stručný portrét 

Zdroj: mpo.cz ● 9. 1. 2020 

Odkaz: https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/ministerstvo/o-ministerstvu/vedouci-pracovnici/namestkyne-
silvana-jirotkova---strucny-portret--246449/ 

...Náměstkyně Silvana Jirotková - stručný portrét. … Silvana Jirotková vystudovala Obchodně podnikatelskou fakultu 
v Karviné ... 

 

 

 

 



  

  3 

 

9. Události v regionech (Ostrava) 

Zdroj: Události v regionech (ČT1) ● 8. 1. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10122978233-udalosti-v-regionech-
ostrava/420231100030108-udalosti-v-regionech 

... Stavárek, děkan Obchodně podnikatelské fakulty Slezské univerzity.  Dobrý den.  -Dobrý den.  -Pane profesore, co 
předvídáte MS kraji, když se podíváme na ekonomickou situaci?  -Čeká nás asi nejistý rok.  Globální čísla týkající se ČR 
jsou příznivá... 

 

10. Afričtí albíni, vězni temnoty. Polský fotograf Michal Szalast popisuje, jak žijí 

Zdroj: magazin.aktualne.cz ● 8. 1. 2020 

Odkaz: https://magazin.aktualne.cz/foto/michal-szalast-albini/r~bd6942302cdf11ea84260cc47ab5f122/ 

... současně externí pedagog Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě. Narodil se v Horním Slezsku, se 
kterým je neodlučně spojený. Vystudoval historii na Slezské univerzitě v Katovicích a pracuje jako fotoreportér, filmař, 
publicista... 

 

11. Básnířčina citlivá invaze na Slovensko 

Zdroj: webmagazin.cz ● 8. 1. 2020 

Odkaz: http://www.webmagazin.cz/index.php?stype=all&id=16773 

... čtyřicet let byla sbormistryní pěveckých sborů; rovněž je autorkou muzikálových libret a textů k hudebním skladbám.  
Byla vedoucí seminářů tvůrčího psaní na Slezské univerzitě, je členkou českého centra mezinárodního PEN klubu a... 

 

12. Známe seznamy škol, které doporučují zaměstnavatelé 

Zdroj: vutbr.cz ● 8. 1. 2020 

Odkaz: https://www.vutbr.cz/zivot-na-vut-old/fakta-o-vut/vut-v-mediich/vut-a-media-f19526/zname-
seznamy-skol-ktere-doporucuji-zamestnavatele-d193971 

…18. Slezská univerzita v Opavě 173 b. 19. Ostravská univerzita v Ostravě 168 b. 20. Univerzita Hradec Králové 148 b. 
... 

 

 

 

 



  

  4 

 

13. Ostravský divadelní archiv 

Zdroj: divadelni-noviny.cz ● 7. 1. 2020 

Odkaz: https://www.divadelni-noviny.cz/ostravsky-divadelni-archiv 

... Stanislavy Hruškové vyžádalo práci desetičlenného týmu, který spolupracoval na shromažďování podkladů se 
studenty Slezské univerzity v Opavě, Univerzity Palackého v Olomouci a Masarykovy univerzity v Brně. Ti byli 
nápomocni především při bádání v... 

 

14. ŠKOLY DOPORUČENÉ ZAMĚSTNAVATELI 

Zdroj: Deník - příloha Severní Čechy ● 7. 1. 2020 

...18. Slezská univerzita v Opavě 173 b. 19. Ostravská univerzita v Ostravě 168 b. 20. Univerzita Hradec Králové 148 b. 

... 

 

15. Hledáš atraktivní studium s jistotou uplatnění na trhu práce? 

Zdroj: Deník - příloha Východní Morava ● 7. 1. 2020 

...Hledáš atraktivní studium s jistotou uplatnění na trhu práce? Studuj na Fakultě veřejných politik v Opavě. Fakulta 
nabízí bakalářské a navazující magisterské studijní programy s obory pokrývajícími především sektor veřejných služeb, 
od... 

 

16. Volný čas 

Zdroj: Opavský a Hlučínský Region ● 7. 1. 2020 

... PŘEDNÁŠKY, BESEDY, KONCERTY, KULTURNÍ AKCE  Uzdravení přirozenou cestou.  Přednáška. FPF SU, Hradecká 17. 
Čt 9. 1. a 30. 1. (18.00).  HLUČÍN  Muzeum Hlučín  Otevřeno: Po – Pá (8.30 – 12.00, 13.00 – 17.00), So, Ne, Sv (9.00 – 
11.30, 14.00 – 17... 

 

17. Volný čas 

Zdroj: Noviny Region Karvinsko ● 7. 1. 2020 

…LISTOPAD 89 – POČÁTEK VYSOKÉHO ŠKOLSTVÍ V KARVINÉ. Výstava prostřednictvím historických dokumentů, 
novinových článků a fotografií seznamuje s listopadovými událostmi roku 1989 na Karvinsku. Pozornost je přitom 
věnována především aktivitám, které vedly v konečném důsledku ke vzniku jedné ze součástí Slezské univerzity. K 
vidění ve foyer OPF. … 

 

 



  

  5 

 

18. Co v Krnově letos nabídne inovační centrum kraje? 

Zdroj: Bruntálský a Krnovský deník ● 7. 1. 2020 

... společnost, která vznikla transformací Vědecko-technologického parku Ostrava. Pětačtyřicet procent akcií vlastní 
Moravskoslezský kraj, stejný podíl má i město Ostrava. Deset procent akcií si mezi sebou rozdělily VŠB-TU Ostrava, 
Slezská univerzita a... 

 

19. Přední biolog přednášel 

Zdroj: Region Opavsko ● 7. 1. 2020 

... přednášky bylo Genetické inženýrství rostlin: věda kontra iracionalita. Organizátorem projektu je Mendelovo 
gymnázium v úzké spolupráci s Fakultou veřejných politik Slezské univerzity v Opavě.  Profesor Opatrný patří k 
zakladatelům rostlinných... 

 

20. Luxusní telefony pro univerzitu 

Zdroj: Region Opavsko ● 7. 1. 2020 

...Luxusní telefony pro univerzitu. Společnosti Apple, která vyrábí mimo jiné populární telefony značky iPhone, udělala 
před Vánoci velké tržby Slezská univerzita. Pro vedoucí pracovníky nakoupila tři přístroje v hodnotě 65 tisíc korun... 

 

21. Co v Krnově letos nabídne Moravskoslezské inovační centrum? 

Zdroj: bruntalsky.denik.cz ● 6. 1. 2020 

Odkaz: https://bruntalsky.denik.cz/zpravy_region/co-v-krnove-letos-nabidne-moravskoslezske-inovacni-
centrum-20200106.html 

... Moravskoslezský kraj, stejný podíl má i město Ostrava. Deset procent akcií si mezi sebou rozdělily VŠB-TU Ostrava, 
Slezská univerzita a Ostravská univerzita. ... 

 

22. Tip na pondělí 6. ledna: Švédskou kaplí zazní Tříkrálový koncert 

Zdroj: opavsky.denik.cz ● 6. 1. 2020 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/tipy-na-dnesek/tip-na-pondeli-6-ledna-svedskou-kapli-zazni-trikralovy-
koncert-20200106.html 

...Tip na pondělí 6. ledna: Švédskou kaplí zazní Tříkrálový koncert  V kapli sv. Kříže v Opavě-Kateřinkách, zvané 
švédská, se v pondělí 6. ledna od 18 hodin odehraje Tříkrálový koncert v podání Komorního pěveckého sboru Slezské 
univerzity v Opavě ... 


